Године

635 ROCOR, “Resolution Concerning the Election of Pimen Izvekov as Patriarch of Moscow”

о „сабору који се, називајући себе Сверуским црквеним сабором, састао у Москви од 30.

маја до 2. јуна ове године, ради избора Патријарха московског и све Русије”, 1/14.

септембра 1971.
636 https://www.stmaryofegypt.org/files/library/philaret/philaret7.htm

Планира се још један корак на путу
екуменизма. Где су нови праведни лавови који ће рикати да штите Православље?
Сигурно би требало да урлају. Али када то ураде, хоћемо ли ми бити међу
млакима или међу онима који су обасјани милошћу Божијом?

30. август / 12. септембар 2024. године, на празник Светог Александра
(340), Јована (595) и Павла Новог (784), патријарха цариградских.

Превела с енглеског Дајана Лазаревић